patria ista uirtus staret»; idem lib. 4: «Macte uirtute, Seruili, esto, liberara re publica»; illic pro accusatiuo, hic uero pro nominatiuo ponitur. Aliquando est aduerbium poniturque pro ualde et uehementer: Plautus in *Milite*: «Is amabat meretricem macte Athenis».

c) *Comentarios explicando palabras o conceptos sencillos*

(453) *Antipodas*: contrariis uestigiis contra nos positos. Miror Lactantium Firmianum, auctorem alioqui grauem, antipodas quasi uulgi fabulam deridere. Quo ab antichthonibus atque a perioecis et antoecis antipodes differant, ostendit Marcianus Capella et Ioachinus Uadianus super Melam.

d) *Comentarios explicando frases hechas*

(588) *Nullus sum*: hyperbole comicis familiarissima, sumpta ex *Ephigenia* Euripidis, qua rerum desperationem aut ingens malum significamus.—(90) *Attabas si ego sum, tu es Munenius...* Diogenianus tradit Attabam et Munenium fuisse par nobile furum, subindeque quando improbus cum improbo contendit dici solet: si ego Attabas sum, id est, improbus et plagiarius, tu es Munenius, qui in nihilo cessit Attabae. Huius prouerbii meminit in *Timonis Niceti vita* Diogenes Laertius.

e) *Comentarios explicando proverbios*

(401) *Sub omni lapide scorpius dormit*, id est, caueas oportet; ubique hostis uel sopitus insidiatur, qualis est scorpius qui sub lapidibus iacere solet. Hoc adagium sumptum est ex Nicandri, qui de serpentibus librum eddidit, commentatore; qui illud ex Sophoclis *Captiuus* allegat. Nicandri autem opera circumferuntur, cum adhuc exsistent.

f) *Comentarios mitológicos*

(366) *Gygis polliceor annulum*: promitto me habere annulum Gygis, qui e pastore repente factus fuit Lydorum rex. Huius annuli gemma introrsum uersa reddebat eum qui gestabat omnibus inuisibilem, extrorsus uero uisibilem. Lege